
همدلی|  گروه اقتصاد: روز گذشته نامه »مسعود 
پزشــکیان« به مجلس ارســال شــد و شمارش 
معکوس برای مشخص شــدن حاضران در قطار 
کابینه چهاردهم آغاز شد.با توجه به وضعیت فعلی 
اقتصاد، بیشتر نگاه ها به ترکیب تیم اقتصادی معرفی 
شده در این فهرست معطوف شده که متشکل از 
چهره های نام آشنا و البته برخی هم کمتر شناخته 
شده در این فهرست است.البته پیش از این مسعود 
پزشکیان، با انتصاب »حمید پورمحمدی« به عنوان 
رئیس سازمان برنامه و بودجه و همچنین »علی 
طیب نیا« به عنوان مشــاور عالی رئیس جمهور، 
نشــان داده بود که برای حل مشکلات فعلی قرار 
است در سالیان آینده از چه کسانی کمک بگیرد 
و چه خط فکری را تعقیب می کند. همچنین بنا 
به گزارش خبرآنلاین، گفته می شود احتمال ابقای 
فرزین در سمت ریاست کلی بانک مرکزی وجود 
دارد.این گزارش نگاهی اجمالی دارد به افراد حاضر 
در فهرست اعلامی رئیس جمهوری برای تصدی 
پست وزارتخانه های اقتصادی ایران که برای اولین 
بار نام یک خانم در فهرست وزرای پیشنهادی برای 

وزارتخانه های اقتصادی حضور دارد.
کاندیدای انتخابات سال 1400 به عنوان وزیر 

امور اقتصادی و دارایی
 »عبدالناصــر همتی« جزو مهمترین چهره های 
اقتصادی منتقد دولت ســیزدهم است که پس 
از شکســت در انتخابات ریاست جمهوری سال 
1400 تلاش کرد واکنش هایــی آنی و فوری را 
به آمارهای اعلامی دولت سیزدهم نشان دهد. او 
برای این کار از فضــای صفحات مجازی خود و 
تالارهای گفت وگو در کلاب هاوس و... بهره می برد.

همتی که ســابقه ریاســت کلی بانک مرکزی و 
ریاســت بر بیمه مرکزی و مدیرعاملی بانک ملی 
را در کارنامــه دارد، دانش آموخته دکترای اقتصاد 
از دانشگاه تهران اســت و فعالیت خود را از سال 
1۳۵۹ در سازمان صداوسیما آغاز کرده و تا سال 
1۳۶۸ به عنوان مدیــرکل خبر فعالیت کرد و از 
1۳۶۸ تا 1۳۷۳ معاون سیاسی سازمان صداوسیما 
بود.او در شرایطی راهی بهارستان برای کسب رای 
اعتماد برای تصدی پست وزارت امور اقتصادی و 
دارایی می شود که اقتصاد ایران با بحران هایی بسیار 
جدی روبه روست. وی در شرایطی برای این سمت 
معرفی شده که نرخ تورم در ایران همچنان بالاست 

و بودجه کشور از ناترازی های جدی رنج می  برد.
به عنوان  نماینده بخش خصوصی  معرفی 

وزیر صنعت، معدن و تجارت
 »محمد اتابک« کاندیدای پزشکیان تصدیگری 
وزارت صمت، برای پیش از این معاون اقتصادی 
بنیاد مستضعفان بوده است. او که سابقه مدیریت 
در صنایع سیمان و فولاد و... را در کارنامه کاری 
خود دارد، از ســال 1۳۹۲ تا ســال 1400 عضو 

هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران بوده است.
اتابک، کارشناس ارشد مهندسی عمران از دانشگاه 
میشیگان آمریکاســت و از سال 1۳۸۲ تا 1۳۹0 
مدیرعامل سیمان تهران بود. در کارنامه کاری وی 
نایب رئیسی شرکت سیمان تهران، مدیرعاملی و 
نایب رئیسی هیات مدیره شرکت اکباتان، عضویت 
و ریاست هیات مدیره شرکت های مختلف ازجمله 
ســرمایه گذاری بانک مسکن، شــرکت صدرا و 
چندین شرکت تولیدی دیگر به چشم می خورد. 
وی برای هشــت سال در فاصله سال های 1۳۹0 

تــا 1۳۹۸ مدیرعامل هلدینــگ صنایع معدنی 
کاوه پارس بود. او از سال 1۳۹۸به عنوان معاون 
اقتصادی بنیاد مســتضعفان منصوب شد.اتابک 
دارای سوابقی چون ریاست هیأت مدیره انجمن 
سیمان، ریاست هیأت مدیره سیمان تهران، عضو 
شورای مشورتی وزارت صنایع و مجلس و... است.
معرفی یک چهره کمتر شناخته شده نفتی 

برای وزارت نفت
 »محســن پاک نژاد« گزینه پیشــنهادی دولت 
چهاردهــم بــرای وزارت نفت، ســابقه حضوری 
وی  دارد.  را  نفــت  وزارت  در  طولانی مــدت 
دانش آموخته کارشناسی مهندسی برق از دانشگاه 
تهران و کارشناسی ارشد مهندسی صنایع از دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر است و از سال 1۳۷0 فعالیت خود 
را در وزارت نیرو آغاز کرد.پاک نژاد در ســال اواسط 
دهه ۷0 به عنوان مشــاور وزیر نفت و رئیس ستاد 
نظارت بر سوخت رسانی وزارت نفت حکم گرفت 
اما در دو ســاله 1۳۷۷ تا 1۳۷۹ مدیر طرح توسعه 
میادیــن گازی بــود و در ســال 1۳۷۹ به عنوان 
مدیرکل نظارت بر صادرات مواد نفتی و بازرســی 
فنی وزارت نفت منصوب شــد. وی از سال 1۳۷۹ 
تــا 1۳۸۶ با حفظ ســمت، در جایگاه عضو اصلی 
هیأت مدیره شرکت نفت مناطق مرکزی ایران نیز 
فعالیت می کرد.پاک نژاد در فاصله سال های 1۳۸4 
تا 1۳۸۶ مدیر برنامه ریزی شــرکت نفت مناطق 
مرکــزی ایران بود. وی در ســال 1۳۸۶ به عنوان 
معاون مدیر برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت 
ایران منصوب شد و تا 1۳۹۲ در این جایگاه فعالیت 
کرد. با آغازد دولت یازدهم وی بار دیگر به ســتاد 
وزارت نفت بازگشــت و حدود یک سال به عنوان 
مدیــرکل نظارت بر صادرات و مبادلات مواد نفتی 
وزارت نفت فعالیت کرد. پاک نژاد به مدت دو سال 
یعنی از سال 1۳۹۳ تا 1۳۹۵ به عنوان مدیرعامل 
و نایب رئیس هیأت مدیره شــرکت بازرگانی نفت 
ایران )به اختصار شــرکت نیکو( فعالیت کرد. وی 
پس از برکناری از این سمت در هشتم تیرماه سال 
1۳۹۵ با حکم مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، به 
عنوان معاون مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در 
امور تولید منصوب شد. وی از سال 1۳۹۷ به عنوان 
معاون وزیر نفت در نظارت بر منابع هیدروکربوری 

منصوب شد و تا سال 1400 در این جایگاه ماند.
معرفی یک مدیر زن برای حضور در وزارت 

راه و شهرسازی
 »فرزانه صادق مالواجرد« به عنوان وزیر پیشنهادی 
راه و شهرســازی از سوی رئیس جمهوری دولت 
چهاردهم برای رای اعتماد به مجلس معرفی شد.

آخرین سمت شغلی تنها زن حاضر در فهرست 
ارسالی پزشکیان، مدیرعاملی ســازمان اموال و 

املاک کوثــر متعلق به بنیاد شــهید در دوران 
تصدی »قاضی زاده هاشمی« کاندیدای حاضر در 

انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم بوده است.
صادق مالواجرد پیش از این به عنوان دبیر شورای 
عالی شهرسازی و معماری ایران و معاون معماری و 
شهرسازی وزارت راه و شهرسازی در این وزارتخانه 
فعالیت داشته اســت. وی فارغ التحصیل رشته 
شهرسازی در مقطع کارشناسی ارشد است و دی 
ماه 1۳۹۷ توسط »محمد اسلامی« وزیر اسبق به 
سمت معاون شهرسازی و معماری منصوب شد. 
همچنین در مرداد ماه 140۲ از ســوی »مهرداد 
بذرپاش« وزیر راه و شهرسازی کنونی به عنوان 
مشاور در امور شهرسازی و معماری منصوب شد. 
وی پیش از آن نیز از مدیران کل این معاونت بوده 
و دبیری شورای عالی شهرسازی و معماری ایران 

را نیز در کارنامه کاری خود دارد.
معرفی وزیر فعلی صمت برای تصدی وزارت 

نیرو
 عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
دولت سیزدهم حالا به عنوان وزیر نیرو از سوی 
پزشــکیان به مجلس معرفی شــده است. او در 
شرایطی وزارت صمت را ترک می کند که بحران 
خاموشی گریبان صنایع را گرفته است و صنعت 
ایران با بحران های جدی مواجه اســت و فعالان 
صنعتی معتقدند که کم کاری و اهمال وی، دلیل 

اصلی مشکلات امروز صنعت کشور است.
تحصیلی  مقاطع  فارغ التحصیــل  علی آبــادی، 
کارشناسی و کارشناسی ارشد مکانیک با گرایش 
تبدیل انرژی از دانشــگاه های صنعتی شریف و 
دانشگاه تهران و درجه دکترای مهندسی مکانیک 
از دانشــگاه خواجه نصیرالدین طوسی با گرایش 
کنترل است و مدرس دروس مختلف مهندسی 
مکانیک و مباحث مرتبط با موتورهای درون سوز 
)توربین های گازی( در دانشگاه های مختلف کشور 
اســت. ازجمله پیشــینه های کاری و مدیریتی 
علی آبــادی نیز می تــوان به فعالیــت در جهاد 
سازندگی، مشارکت در اجرا و مدیریت پروژه های 
نیروگاهی کرخه و کارون۳، مدیریت عاملی شرکت 
توسعه منابع آب و نیروی ایران و معاونت وزیر نیرو 

در امور برق و انرژی اشاره کرد.

معرفی یک نهادگرا برای وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی

 »احمد میدری« اقتصاددان شهیر ایرانی و معاون 
رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در دولــت روحانی به عنوان گزینه پیشــنهادی 
دولت برای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 
مجلس معرفی شده است. وی نماینده آبادان در 
دوره ششم مجلس و عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس بود.وی دارای دکترای تخصصی اقتصاد و 
کارشناسی ارشد توسعه و برنامه ریزی اقتصادی از 
دانشــگاه تهران است. میدری، سابقه تدریس در 
دانشگاه علامه طباطبایی و دانشگاه شهید چمران 
اهواز را دارد و در ســال 1۳۸۲، دوره کوتاه مدت 
آموزشی و پژوهشی دانشگاه سازمان ملل را نیز 
طی کرده است.در انتخابات زودهنگام چهاردهم 
دوره ریاســت جمهوری در ایران، احمد میدری 
به عنوان مشــاور اقتصادی مسعود پزشکیان در 
برنامه میزگرد اقتصادی شبکه یک سیما حاضر 
شــد. میدری در این میزگرد آموزش و بهداشت 
را به عنوان دو کالای عمومی معرفی کرد که باید 
خارج از نظام بازار در اختیار شهروندان قرار گیرد. 
این اقتصاددان نهادگرا، بازسازی اقتصادی براساس 
عدالت اجتماعی را ایده اصلی پزشکیان دانسته و 

بر اجرای آن اصرار دارد.
معرفی یک بهارستان نشین برای حضور در 

وزارت جهاد کشاورزی
 در صورت کسب رای اعتماد »غلامرضا نوری قزلجه« 
بهارستان را به مقصد پاستور ترک خواهد کرد. نوری 
قزلجه دارای مدرک کارشناسی مهندسی کشاورزی-

دامپروری، کارشناســی ارشد مدیریت کشاورزی و 
دانشجوی دکترای سیاست و توسعه کشاورزی است.

وی از دهه ۷0 در استخدام وزارت جهاد کشاورزی 
اســت و در دوره ای نیز به عنوان قائم مقام و مشاور 
وزیر در وزارت جهاد کشــاورزی مشغول به خدمت 
بود. او که هم اکنون عضو کمیســیون کشــاورزی 
مجلس اســت طی سه دوره نمایندگی مجلس نیز 
همواره در کمیسیون تخصصی کشــاورزی، آب و 
منابع طبیعی عضویت داشته است. نوری همچنین 
در مجلس دهم سابقه معاونت اجرایی رئیس مجلس 

را در کارنامه سیاسی خود دارد.
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ایران رقابت در بازار مرغ را به 
ترکیه باخت

ایــران تاکنون نتوانســته از بــازار ۳ میلیون تنی 
منطقه ســهمی را کسب کند ولی در مقابل ترکیه 
1۵درصــد این بازار را در اختیــار دارد.به گزارش 
اکوایران و طبق داده های رســمی در حال حاضر 
ایران ۸0هزار تن مرغ صادر کرده درحالی که توان 
صادرات کشور ۲00هزار تن است؛ موضوعی که از 
نــگاه برخی فعالان صنعت ناشــی از بازرگانی این 
محصولات است. موســس تلاونگ می گوید حوزه 
صنعت طیور نیــاز به بازرگانی قوی دارد ولی الان 
فقــط خود تولیدکنندگان نقش بــازرگان را بازی 
می کنند که این در جریان صادرات اثر دارد.برخی 
همچــون »غلامعلی فارغی« رئیــس هیأت مدیره 
بهپرورر شــرایط کنونی را ناشی از ساختار سنتی 
صنعت می داننــد. وی می گوید: اثر این ســاختار 
ســنتی را در سر ســفره ها هم می توان دید. مردم 
اکنون حداقل ۲۵درصد مرغ را گران می خرند و با 
اصلاح ســاختار مردم می توانند مرغ ارزان بخورند.

او با اشــاره به واردات ۷0درصــدی نهاده ها ادامه 
می دهد: اگر ســاختار موجود اصلاح شــود شاهد 
صرفه جویی یک میلیــارد دلاری در زمینه تامین 
نهاده ها خواهیم بود.طبق داده های موجود درحال 
حاضر بازار مرغ منطقه ۳ میلیون تن است. فارغی 
می گوید: از این بازار ترکیه 10 الی 1۵درصد تامین 
می کند، با اینکه واردکننده نهاده است همچون ما 
ولی ما نتوانســتیم این کار را انجام دهیم.به تعبیر 
دیگر ایــران در این حوزه از ترکیه باخته اســت؛ 
باختی که ناشی از کیفیت مرغ ایرانی نیست چون 
مرغ بی کیفیت صادر نمی شــود. »فرزاد طلاکش« 
دبیرکل انجمن ملی طیور ایران می گوید: اگرچه در 
برخی واحدهای کوچک نظارت بر مصرف بی رویه 
دارو وجود نــدارد و امکان دارد باقیمانده های دارو 
در مرغ های مرغداری های کوچک مشاهده شود اما 

این مرغ ها صادر نمی شود.

حذف دلار از تجارت ایران 
فرمالیته است

نایب رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و هند 
گفت: حتی اگر ثبت ســفارش با ارزی غیر از دلار 
صورت بگیرد، بــه واردکننده دلار اختصاص پیدا 
می کنــد بنابرایــن می توان گفت حــذف دلار از 
تجارت ایران بیشتر صورت فرمالیته دارد تا واقعی.

مهدی رنــگ رونا در گفت وگو بــا ایلنا گفت: در 
معاملات بین المللی اگر یــک طرف معامله ایران 
باشــد احتمال انسداد معامله بالا می رود به همین 
دلیل هم دولت و هم بخش خصوصی ایران تصمیم 
گرفتند دلار را از معاملات بین المللی حذف کنند 
تا ریســک کار را کاهش دهند. در همین راستا از 
دو سال پیش تاکنون وزارت صمت ثبت سفارش 
دلاری را ممنــوع کرده و در ثبت ســفارش برای 
واردات کالا یورو، درهــم، دینار، لیر و دیگر ارزها 
جایگزین این ارز شده است. در واقع هر ارزی غیر 
از دلار در سیستم ثبت سفارش پذیرفته می شود 
و وزارتخانه هم در تخصیص ها، دلار را نمی پذیرند.

وی افزود: با این حال دلار به عنوان یک ارز مرجع 
با پشتوانه قوی همچنان مطرح است و دنیا با این 
ارز کار می کند در نتیجه نوســانات آن بر اقتصاد 
ما هم تاثیرگذار اســت و به عبارت دیگر همچنان 
حرف اول و آخر را دلار می زند و نوســانات دیگر 

ارزها نیز به تناسب نوسانات دلار اتفاق می افتد.
رنگ رونا خاطرنشــان کرد: در همین حال بانک 
مرکــزی بــر ورود دلارهای حاصــل از صادرات 
صادرکنندگان ایران نظارت دارد و صادرکنندگان 
را به عرضه ارز حاصل از صادرات در ســامانه نیما 
و به نرخ مصوب بانک مرکزی ملزم می کند و این 
ارز به واردات کالاهای اساسی اختصاص می یابد و 
با این سازوکار تلاش شده در واردات کالا ارزهای 
دیگر بســته به مبدا وارداتی جایگزین دلار شود. 
اما همچنان اگر در واردات نیاز به دلار باشد حتی 
اگر ثبت سفارش با ارزی غیر از دلار صورت بگیرد 
به واردکننده دلار اختصاص پیدا می کند بنابراین 
می توان گفت حذف دلار از تجارت ایران بیشــتر 

صورت فرمالیته دارد تا واقعی.

بازار

امضای تفاهم نامه بانک صادرات 
ایران با همراه اول

 همزمان با دومین روز از شانزدهمین نمایشگاه بین المللی 
صنعت مالی )بورس، بانک و بیمه(، بانک صادرات ایران با 
همراه اول تفاهم نامه توسعه همکاری امضا کرد.به گزارش 
روابط عمومی بانک صادرات ایران، در این تفاهم نامه که 
توســط یاســر مرادی عضو هیئت مدیره بانک صادرات 
ایران و عباس نوربخش معــاون مالی و تدارکات همراه 
اول به امضاء رســید، افزایش تعامــلات و همکاری ها و 
ارائه انــواع خدمات مالی و بانکی، پرداخت تســهیلات 
و تعهدات و همچنین اســتفاده از ظرفیت های موجود 
برای ارائه خدمات، مورد توافق قرار گرفت.یاســر مرادی 
همچنین ضمن بازدید از غرفــه بانک صادرات ایران در 
نمایشــگاه و دیدار با مسئولان شرکت های ابزاری بانک، 
با مدیران عامل و اعضای هیئت مدیره برخی شرکت های 
بزرگ حاضر در  نمایشگاه از جمله شرکت توسعه سنگ 
آهن مرکزی سام، آسیاتک، هلدینگ کاریزما، هلدینگ 
نوبیتکس، همراه اول، ایرانســل، بیمه ملت و بیمه آسیا 
دیدار و راه های توسعه همکاری، ارائه خدمات و استفاده 
از ظرفیت های متقابل را مورد بررسی قرار داد و دستورات 

لازم برای تسریع در  همکاری ها را صادر کرد.

برای خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی 
اعزام خودپردازهای سیار بانک 

سینا به مرزهای غربی کشور
 در راســتای ارائه خدمات بانکــی هرچه مطلوب تر به 
زائران اربعین حســینی، سه دســتگاه کامیونت حاوی 
خودپرداز های سیار بانک سینا به مرزهای غربی کشور 
اعزام شدند.به گزارش روابط عمومی بانک سینا، در این 
مراسم که با حضور قائم مقام مدیرعامل، اعضای هیئت 
عامل و مدیران بانک ســینا برگزار شــد، با هدف ارائه 
خدمات بانکی به زائرین اربعین حســینی سه دستگاه 
کامیونت حاوی خودپردازهای ســیار بانک ســینا برای 
استقرار در مرزهای شلمچه، خسروی و مهران اعزام شد.

بر این اساس، هر کدام از کامیونت های اعزام شده حاوی 
دو دستگاه خودپرداز و یک دستگاه کش لس است و کلیه 
هموطنان و زائران با اســتفاده از کارت های عضو شبکه 
شتاب، از طریق این دستگاه ها می توانند خدمات بانکی 
مختلف اعم از برداشــت وجه، انتقال وجه، خرید شــارژ 
و…. را به آســانی دریافت کنند.همچنین دو دستگاه 
خودپرداز دیگر بانک سینا نیز با استقرار در موکب های 
بنیاد مستضعفان در پایانه های مرزی تمرچین و چذابه، 

خدمات بانکی مورد نیاز هموطنان را ارائه خواهند کرد.
گفتنی است به منظور رفاه حال هموطنان، این دستگاه ها 
از بیستم مردادماه جاری تا نیمه شهریورماه امسال مصادف 
با پایان ماه صفر در مرزهای یاد شده مستقر خواهند بود 
و با پشتیبانی بانک سینا به صورت شــبانه روزی به ارائه 
خدمات مالی و بانکی به زائران اربعین حسینی می پردازند.

رونمایی از اکوسیستم بانکداری باز 
بانک توسعه صادرات ایران موسوم 

به »اگزیم بوم«
 ســامانه »اگزیم بوم«، پنل مدیریتی بانکداری باز بانک 
توســعه صادرات ایران با حضور مدیرعامل این بانک در 
دومین روز از شانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی رونمایی 
شد.به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، 
این ســامانه با هدف تســریع و ارتقا خدمت رسانی به 
مشتریان، با همت کارشناسان معاونت فناوری اطلاعات و 
برنامه ریزی بانک توسعه صادرات ایران و شرکت مدیریت 
و توســعه فناوری اطلاعات آرمان، طراحی و راه اندازی 
شده است.شرکت مدیریت و توسعه و فناوری اطلاعات 
آرمان بــه عنوان بازوی فناوری بانک توســعه صادرات 
ایران، طراحی سامانه اگزیم بوم را با هدف یکپارچه  سازی 
سامانه های بانکی، شامل پرداخت، بازار سرمایه، صرافی و 
... را در سال 140۳ به پایان رساند تا مشتریان در محیطی 

امن خدمات مورد نیاز خود را دریافت کنند.

بانک و بیمه
رئیس جمهور رونمایی کرد 

گرایش های متفاوت در تیم اقتصادی پزشکیان


